
 تحلیلگران: قیمت نفت به سطح 100 دلار 
در هر بشکه می رسد

همزمان با آماده شدن بازارها برای حذف صادرات نفت ایران به 
دلیل تحریم آمریکا، تحلیلگران پیش بینی می کنند، بهای نفت پس 
از چهار سال، بار دیگر به سطح 100 دلار برای هر بشکه می رسد.به 
گزارش پایگاه خبری بلومبرگ آمریکا، »دانیل جیگی« موسس شرکت 
»مرکوریا انرژی« سوئیس روز دوشنبه در مصاحبه با این پایگاه خبری گفت: 
قیمت های نفت ممکن است در سه ماهه چهارم 2018 ) 9 مهر تا 10 
دی ( به بیش از 100 دلار در هر بشکه افزایش یابند، زیرا بازار ظرفیت 
مازاد چندانی برای جبران حذف بیش از 2 میلیون بشکه در روز صارات 
نفت ایران را ندارد.»بن لاکوک« رئیس شرکت نفتی»ترافیگورا« واقع در 
آمستردام هلند نیز پیش بینی کرد، قیمت های نفت تا کریسمس به 90 
دلار و در اوایل سال 2019 به 100 دلار در هر بشکه خواهند رسید.قیمت 
نفت پایه بین المللی برنت دریای شمال که دو سوم نفت های جهان بر پایه 
آن قیمت گذاری می شوند، در ساعت 13:34 بعد از ظهر دوشنبه به وقت 
سنگاپور با 1.6 درصد افزایش نسبت به جمعه گذشته به 80 دلار و 2 سنت 
در هر بشکه رسید.لاکوک افزود: وقتی رئیس جمهوری امریکا در ماه مه 
)اردیبهشت-خرداد( گذشته اعلام کرد که بار دیگر تحریم ها علیه صادرات 
نفت ایران را بازمی گرداند، دست اندرکاران بازار احتمال دادند صادرات نفت 
ایران بین 300 تا 700 هزار بشکه در روز کاهش می یابد، اما اکنون پیش 
بینی می شود صادرات نفت ایران 1.5 میلیون بشکه در روز کاهش خواهد 
یافت.به گفته وی، کاهش صادرات نفت ایران ممکن است خیلی بیشتر از 
آنچه باشد که در ماه مه تصور می شد و بنابراین قیمت های نفت نیز افزایش 
چشمگیری پیدا خواهند کرد.این تحلیلگر نفتی با اشاره به اینکه بازار 
ایران  اینکه با چالش کاهش صادرات نفت  نفت هم اکنون علاوه بر 
روبروست، با کاهش چشمگیر تولید نفت ونزوئلا نیز دست و پنجه نرم 
می کند و پیش بینی افزایش چشمگیر قیمت نفت در آینده مورد 
انتظار است.15 کشور الجزایر، آنگولا، اکوادور، گینه استوایی، کنگو، 
گابن، ایران، عراق، کویت، لیبی، نیجریه، قطر، عربستان، امارات متحده 

عربی و ونزوئلا عضو اوپک هستند. 

 عراق سهم ایران از بازار نفت را 
تصاحب نمی کند

یکی از مدیران شرکت بازاریابی نفت عراق اعلام کرد این کشور 
به دنبال فرصت طلبی و تصاحب سهم ایران از بازار نیست.به گزارش 
خبرگزاری رویترز از سنگاپور، علی نزار فائق الشطری، معاون مدیرعامل 
این کشور  بازاریابی نفت عراق )سومو(، درباره صادرات نفت  شرکت 
گفت: ما اندکی کمتر از 3 میلیون و 600 هزار بشکه در روز صادر 
می کنیم، اما می توانیم به این سطح برسیم.وی افزود: افزایش تولید نفت 
عراق، خیره کننده نخواهد بود؛ تنها افزایشی خفیف برای تأمین نیازهای 
بازار خواهد بود.معاون مدیرعامل شرکت بازاریابی نفت عراق تصریح 
کرد: همه منتظر هستند که پس از تحریم های آمریکا چه می شود، ما 

فرصت طلب نیستیم و سهم ایران از بازار را تصاحب نمی کنیم.

مدیر عامل توانیر تغییر کرد
به عنوان  را  با صدور حکمی محمدحسن متولی زاده  نیرو  وزیر 
مدیرعامل جدید شرکت مادر تخصصی توانیر منصوب کرد.اردکانیان در 
جلسه عصر دیروز شورای معاونین وزارت نیرو ضمن تقدیر از خدمات 
آرش کردی، مدیرعامل پیشین توانیر، با صدور حکمی محمدحسن 
متولی زاده را به عنوان مدیرعامل جدید شرکت مادر تخصصی توانیر 
منصوب کرد.رضا اردکانیان، وزیر نیرو در این نشست با تقدیر از خدمات 
آرش کردی در زمان تصدی مسئولیت در شرکت توانیر گفت: در دوره 
جدید فعالیت توانیر باید با بهره گیری از تجربیات پیشین، تلاش شود 
تا بالاترین بهره وری را از ظرفیت های مجموعه شاهد باشیم.همچنین 
در این نشست همایون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با 
صدور حکمی آرش کردی را به عنوان مشاور خود در امور برق بخش 
خصوصی منصوب کرد.  محمدحسن متولی زاده پیش از این مدیرعاملی 

شرکت برق منطقه ای خراسان را بر عهده داشت.

صادرات برق جدی شد
موضوع صادرات و واردات برق بعد از ایام پیک مصرف برای تبادل 
انرژی با کشورهای همسایه قوت گرفت که بر اساس آمار موجود از 
تاریخ بیست و هفتم شهریورماه تاکنون بالای 1000 مگاوات صادرات 
صورت گرفته و در واردات نیز ارقام مختلفی ثبت شده که میانگین آن 
بالای 300 مگاوات است.با آغاز فصل پائیز و کاهش دمای هوا، مصرف 
برق کشور نیز سیر نزولی گرفت و در حال حاضر برق پایدار در شبکه 
برق کشور در جریان است. به گونه ای که باید گفت طی یک هفته 
گذشته مصرف برق کشور زیر مدار 40 هزار مگاوات بوده که نسبت 
به سال گذشته در زمان های مشابه کاهش مصرف دیده می شود.در 
حوزه صادرات و واردات برق نیز بعد از ایام پیک این حوزه برای تبادل 
انرژی با کشورهای همسایه قوت گرفت که بر اساس گزارش موجود از 
تاریخ بیست و هفتم شهریورماه تاکنون بالای یک هزار مگاوات صادرات 
داشتیم و در واردات نیز ارقام مختلفی ثبت شده که میانگین بالای 300 
مگاوات است. مصرف برق صنایع نیز بعد از ایام پیک و هم اکنون در 
مدار بالای 4000 مگاوات قرار دارد و می توان گفت که حوزه صنایع در 
این ایام توانست کمک فراوانی را به صنعت برق کشور در کاهش مصرف 
داشته باشد.در حال حاضر ایران به کشورهای افغانستان، پاکستان و 
عراق برق صادر می کند و از ترکمنستان و ارمنستان در مواقع لزوم برق 
را وارد می کند. علاوه بر این تمهیداتی برای مذاکره با کشورهای ترکیه 

و آذربایجان برای صادرات برق در حال انجام است.

اخبار

9روزنامه اخبار صنعت   سه شنبه  3مهر  1397    شماره 1018 انرژی

بندی  سهمیه  احیای  احتمال  درباره  نفت  وزیر 
ممکن  اما  بگویم  چیزی  نمی توانم  هنوز  گفت:  سوخت 

است، احیا شود.
»بیژن زنگنه« روز دوشنبه این مطلب را در حاشیه 
در  پلاست  ایران  نمایشگاه  دوازدهمین  گشایش  مراسم 

پاسخ به سوالی اعلام کرد.
وی همچنین درباره استفاده از کارت های سوخت 
کارت های  اکنون  اظهارداشت:  نیز  قاچاق  برای  مهاجر 
سوخت از مناطق مرکزی برای استفاده در قاچاق سوخت 
را  تدابیری  داریم  نظر  در  که  منتقل می شود  مرزها  به 
نواحی  به  سوخت  های  کارت  مهاجرت  تا  کنیم  اتخاذ 

مرزی کمتر شود.
** حذف ایران از بازار نفت امکانپذیر نیست

گفت:   نیز  الجزایر  دیروز  نشست  نتایج  درباره  وی 
حذف نفت ایران در میان مدت امکان پذیر نیست؛ اما در 
کوتاه مدت آمریکایی ها مسائلی در ذهنشان هست تا اگر 
شده حتی برای یک ماه به صورت نمادین صادرات نفت 
تعبیر  هیچگاه  خواب  این  اما  برسانند،  صفر  به  را  ایران 

نمی شود.
وزیر نفت با بیان اینکه اوپک سازمانی مستقل است 
کرد:  اضافه  نیست  امریکا  انرژی  وزارت  از  شاخه ای  و 
کشورهای  از  بعضی  امنیت  ما  گفت  که  ترامپ  صحبت 
آنها  بقای عمر  تامین می کنیم و  را  منطقه خلیج فارس 
و  ملت ها  به  توهین  بزرگترین  دارد  حمایت  به  بستگی 

کشورهای دوست آمریکا در منطقه است.
وی افزود: امیدوارم این کشورها در اقداماتشان نشان 

دهند که چقدر مستقل هستند.

به  پایبندی  بر  دیروز  نشست  در  گفت:  زنگنه 
سهمیه ها تاکید شد و موضوع دیگری گفته نشده است.

این  الجزایر حاصل شد  ادامه داد:  آنچه که در  وی 
بود که هیچ کشوری پاسخ مثبتی به صحبت های ترامپ 
نشان نداد؛ تقریبا اوپک و حتی کشورهای غیر عضو اوپک 
نیز اعلام کردند که اکنون نیازی به افزایش تولید نیست.
این عضو هیات دولت تصریح کرد: این دستاورد را 
اگر نگوییم شکست سخت؛ به طور حتم هیچ دستاوردی 

برای ترامپ نداشته است.
را  ایران  از  نفت  واردات  جنوبی  کره  فقط   **

متوقف کرده است

زنگنه درباره توقف واردات نفت ایران از سوی کره 
جنوبی گفت:  برخی کشورها خرید نفت از ایران را کاهش 
ایران  از  پیاپی  ماه  برای سه  و فقط کره جنوبی  داده اند 

نفت نخریده است.
** آخرین وضعیت عرضه نفت در بورس

وی درباره عرضه نفت در بورس نیز توضیح داد: سران 
سه قوه با عرضه نفت خام در بورس موافق اند؛ هیات دولت 

نیز در حال بررسی فرآیندهای اجرایی آن است.
موضوع،  این  حساسیت های  دلیل  نفت:  به  وزیر 
اعلام شد که به صورت آزمایشی و محدود، عرضه نفت 
در بورس به  صورت 20 درصد ریالی و 80 درصد ارزی 

باشد و پس ارزیابی نتایج، تصمیم بعدی گرفته می شود.
این عضو هیات دولت اضافه کرد: عرضه محموله های 
کوچک مشخص است و تا حدود 40 هزار بشکه می توان 

عرضه کرد.
محصولات  قیمت  کاهش  احتمال   **

پتروشیمی در بورس
نیز  کالا  بورس  در  محصولات  عرضه  درباره  زنگنه 
محصولات  عرضه  برای  پتروشیمی  گفت:  شرکت های 
خود در بورس ابلاغیه دریافت می کنند که قیمتشان نیز 

مشخص است.
وی اضافه کرد: به تازگی امکاناتی فراهم شده است 

که رقابت بهتری بین آنها انجام شود.
وزیر نفت افزود: در یک تا 2 ماه اخیر، بورس تقریبا 
عرصه فعالیت تعدادی دلال بوده و کالا و مواد اولیه به 

دست تولیدکننده واقعی نمی رسید.
در  اولیه  مواد  تن  هزار  شد:  پارسال250  یادآور  وی 
بورس عرضه کردیم و بازار تعادل داشت؛ امسال همان مقدار 
عرضه کردیم اما بالای یک میلیون تن تقاضا برای آن وجود 
تولید  برای  و  است  رانتی  تقاضای  نشان دهنده  که  داشت 

نبوده و سامانه نیز نمی تواند آن را شناسایی کند. 
دیگر  قیمتی  نظر  از  شده  کرد:  قرار  اضافه  زنگنه 
سقفی برای رقابت در بورس نباشد تا فعالیت ها عادلانه تر 
انجام شود و در این صورت فکر می کنم قیمت نهایی برای 

مصرف کننده پایین بیاید.
واحدهای  خوراک  قیمت  است  داد:  قرار  ادامه  وی 
حاصل  ارز  نرخ  در  که  تغییراتی  با  متناسب  پتروشیمی 

شده، مقداری تغییر کند.ط

تهدیدها و جوسازی های ترامپ در اعمال فشار به اعضای اوپک در نشست 
الجزایر که با هدف افزایش فوری تولید نفت و بسترسازی برای حذف نفت ایران از 

بازارهای جهانی انجام می شد به شکست انجامید.
دهمین جلسه کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش عرضه نفت 
اوپک و غیراوپک )JMMC( دیروز )یکشنبه( با حضور نمایندگانی از 24 کشور از 

جمله ایران در الجزیره پایتخت الجزایر برگزار شد.
برخلاف گمانه زنی هایی که در ابتدا مبنی بر کوتاه آمدن برخی اعضای اوپک 
در مقابل فشارهای آمریکا و موافقت آنها با افزایش فوری تولید نفت مطرح بود، 

اما در نهایت با مقاومت کشورهایی مانند ایران، این طرح آمریکا شکست خورد.
الجزایر، کنگو، کویت، ونزوئلا، امارات، قطر،آذربایجان، روسیه و عربستان در 
سطح وزیر انرژی در این نشست شرکت کردند، سایر کشورها نیز نمایندگان خود 

را عازم این نشست کرده بودند.
** فشار توئیتری ترامپ پیش از نشست

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا پیش از برگزاری این نشست با انتشار 
توئییتی اقدام به تهدید و انتقاد از برخی کشورهای عرب تولیدکننده نفت کرد: »ما 
از کشورهای واقع در منطقه خاورمیانه حمایت می کنیم، این کشورها بدون ما امن 
نخواهند بود، با این حال باعث می شوند قیمت نفت بالاتر برود؟ ما این را به خاطر 

خواهیم سپرد، اوپک باید اکنون قیمت نفت را کاهش دهد.«
در واکنش به این اظهارات، بیژن زنگنه وزیر نفت، توئیت ترامپ را بزرگ ترین 
تاکید کرد،  و  آمریکا در منطقه دانست  به دولت ها و ملت های دوست  توهین 
اجرای  به  و  وحشت زده  مرا  اوپکی    همکاران  برخی  تهدیدها،  این  »امیدوارم 

دستورهای رئیس جمهوری ترامپ ترغیب نکند.«
وی به نشست کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش عرضه سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )JMMC( اشاره و گفته بود: امیدوارم 
نتایج این نشست تحت تاثیر توییت تهدیدآمیز رئیس جمهوری ترامپ قرار نگیرد؛ 

اوپک سازمانی مستقل از آمریکاست و امیدوارم همواره مستقل بماند.
** دیپلماسی موفق نفتی ایران در نشست الجزایر

از جمله اهداف آمریکا از فشار به تولیدکنندگان نفت در حاشیه برگزاری 
این نشست، بالا بردن میزان تولید نفت و آماده کردن بازارها برای تحریم نفتی 

ایران بود.
همچنین برخی کشورها مانند عربستان و متحدانش در کنار روسیه امید 
در  ایران  آنها سهم  ایران،  نفت  کاهش صادرات  در صورت  بتوانند  که  داشتند 

بازارهای صادراتی را به خود اختصاص دهند.

صادرات نفت ایران بیش از 2 میلون بشکه در روز است که حذف آن از بازار 
به راحتی امکان پذیر نیست، اما ترامپ تلاش دارد با اعمال فشار به عربستان و 
متحدانش ظرفیت تولید آنها را بالا ببرد تا بتوانند خلاء ناشی از احتمال خروج نفت 

صادراتی ایران از بازارهای جهانی را پر کنند.
اما ایران بار دیگر با دیپلماسی موفق نفتی تلاش کرد این دسیسه آمریکا 
و متحدانش را به شکست بکشاند. بر این اساس، زنگنه وزیر نفت ایران پیش از 
برگزاری این نشست تاکید کرد: هر تصمیمی در اوپک که به زیان منافعش باشد 

را وتو می کند.
زنگنه وزیر نفت پیشتر نیز گفته بود: برخی کشورهای عضو در اوپک در پی 
خشنود کردن آمریکا هستند؛ ایران بر این باور است که کمیته مشترک وزارتی 
نظارت بر توافق کاهش عرضه نفت اوپک و غیراوپک )JMMC( هیچگونه حق 
تصمیم گیری و اختیار قانونی ندارد و از نظر حقوقی دارای صلاحیت نیست که 
درباره هیچ مساله ای تصمیم گیری کند؛ نظارت  آن هم تعیین کننده نیست، این 

نهاد تنها نظارت و بررسی می کند و به نشست وزارتی گزارش ارائه می دهد. 
** تاکید ایران بر پایبندی 100 درصدی اعضای اوپک 

موضع ایران در نشست الجزایر، حمایت بر پایبندی 100 درصدی اعضای 
اوپک بود که بارها بر آن تاکید کرد.

بر این اساس، حسین کاظم پور اردبیلی نماینده ایران در هیات عامل سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( گفت: جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به 
پایبندی 100 درصدی به توافق اوپک ممانعتی ندارد ولی بیش از آن را نمی پذیرد.

وی افزود: از همکاری همه کشورها استقبال می کنیم و حضور ما در این 
جلسه برای همکاری درباره وضعیت بازار است.

نماینده کشورمان در هیات عامل اوپک در ادامه تاکید کرد که ایران تولید 
نفت خود را همچنان ادامه می دهد.

وی در مورد موضع گیری های دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در 
خصوص بازار نفت و اوپک نیز گفت: او با گستاخی در امور اوپک دخالت می کند و 
قصد باجگیری از برخی اعضا را دارد. ترامپ مدعی است این کشورها مورد تهدید 

هستند در حالی که کسی در منطقه مورد تهدید نیست.
**عقب نشینی عربستان و روسیه از افزایش فوری تولید

عربستان و روسیه که پیش از برگزاری نشست الجزایر در پی زمینه سازی 
برای افزایش فوری نفت بودند، در نهایت، پس از مواجه شدن با واقعیت های بازار 

نفت و مواضع ایران، هرگونه افزایش فوری تولید نفت را منتفی دانستند.
الفالح« وزیر انرژی عربستان پیش از  به نوشته خبرگزاری رویترز، »خالد 
برگزاری نشست کمیته وزارتی نظارت بر توافق جهانی کاهش تولید نفت، گفت: 
»من بر قیمت ها تأثیر نمی گذارم؛ عربستان ظرفیت مازاد برای افزایش تولید نفت 

را دارد اما اکنون این اقدام ضروری نیست.«
وی افزود: اطلاعاتی که دارم نشان می دهد شرایط عرضه نفت در بازارها کافی 
است؛ هیچ پالایشگری را در جهان نمی شناسم که دنبال نفت بگردد و نتواند آن 

را بیابد.
»الکساندر نواک« وزیر انرژی روسیه نیز اعلام کرد: هیچگونه افزایش فوری 
تولید ضروری نیست؛ با این همه، وی تأکید کرد که جنگ تجاری میان چین و 
آمریکا و همچنین تحریم های آمریکا ضد ایران، چالش هایی جدید برای بازار نفت 

ایجاد می کند.
الفالح اعلام کرد، دستیابی به پایبندی 100 درصدی به توافق جهانی کاهش 

تولید نفت، هدف اصلی است و باید در دو تا سه ماه آینده به آن دست یافت.

وی افزود: اجماع داریم که باید کمبود تولید را جبران کنیم و به پایبندی 
100 درصدی دست یابیم؛ این یعنی اینکه در صورت وجود تقاضا، باید سطح تولید 

کنونی خود را بسیار بیشتر تولید کنیم.
** بیانیه پایانی نشست کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق 

اوپک و غیراوپک
در پایان نشست کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش عرضه نفت 
اوپک و غیراوپک )JMMC( بدون دستیابی به هدف افزایش فوری تولید نفت که 

آمریکا آن را دنبال می کرد، بیانیه ای صادر شد.
در این بیانیه آمده است: کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیر 
 )JTC( اوپک گزارش ماهانه کمیته مشترک فنی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک
و تحولات کوتاه مدت بازارهای جهانی نفت خام شامل دورنمای سال 2019 را 

بررسی کردند.
اشاره کرد که  و غیراوپک  اوپک  توافق  بر  نظارت  وزارتی  کمیته مشترک 
بر خلاف افزایش تردیدها در بنیان های بازار نفت شامل اقتصاد، عرضه و تقاضا، 
کشورهای حاضر در توافق همکاری کشورهای عضو و غیرعضو اوپک به تلاش خود 
برای بازار متوازن و پایدار نفت به نفع مصرف کنندگان، تولیدکنندگان، صنایع و 

اقتصاد کلان جهان ادامه می دهند.
این کمیته همچنین رضایت خاطر خود را از چشم انداز کنونی بازارهای جهانی 

نفت خام و وجود تعادل سالم بین عرضه و تقاضا اعلام کرد.
غیراوپک  و  اوپک  توافق  بر  نظارت  وزارتی  این، کمیته مشترک  بر  افزون 
اشاره کرد که پایبندی کشورهای حاضر در توافق همکاری اوپک و غیراوپک به 
سهمیه های تولید و سقف تولید در ماه اوت 2018 )مرداد-شهریور( در مجموع 

129 درصد و در ماه ژوئیه )تیر-مرداد( 109 درصد بوده است.
این ارقام نشان دهنده پیشرفت منطقی به سوی اجرای مصوبه نشست 174 
وزیران نفت و انرژی اوپک و چهارمین نشست مشترک وزیران نفت و انرژی اوپک 
و غیر اوپک در ژوئن 2108 )تیر( در وین مبنی بر پایبندی 100 درصدی به سقف 

تولید بوده است.
کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک همچنین رضایت 
کلی خود را از عملکرد کشورهای حاضر در توافق از زمان برگزاری نشست این 
کمیته در وین، اظهار و اشاره کرد که برای پایبندی 100 درصدی به سهمیه های 
تولید تلاش ها ادامه داشته و این روند سبب کاهش سطح ذخیره سازی های نفت 

خام شده است.
این کمیته اعلام کرد که کشورهای دارای مازاد ظرفیت تولید به منظور 
پاسخگویی به نیازهای مشتریان در ماه های باقیمانده از سال 2018 با آنها همکاری 

کنند.
کمیته وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک، »کمیته فنی نظارت« بر این 
توافق را مامور رصد و بررسی اوضاع بازارهای جهانی نفت خام و سطح پایبندی 
کشورهای حاضر در توافق همکاری اوپک و غیراوپک همسو با تلاش ها برای رعایت 

پایبندی 100 درصدی به سقف تولید، کرد.
افزون بر این، کمیته مشترک فنی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک مسئول 
مطالعه چشم انداز 2019 و گزینه های کنونی سطح تولید در سال 2019 برای 

جلوگیری از برهم خوردن توازن در بازارهای جهانی نفت خام شد.
نشست آینده کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش عرضه نفت 
اوپک و غیراوپک 11 نوامبر 2018 )20 آبان ماه 97( در ابوظبی )امارات متحده 

عربی( برگزار می شود.

وزیر نفت اعلام کرد؛

امکان احیای سهمیه بندی سوخت وجود دارد

بررسی نشست اوپک در الجزایر؛

شکست آمریکا در بسترسازی حذف نفت ایران از بازار جهانی

برق آبی ها کم آوردند
تابستان امسال کشور با خاموشی های پی در پی مواجه بود که علت این 
مساله نیز کم آبی و کاهش تولید نیروگاه های برق آبی مطرح می شد، اکنون نیز 
پس از پایان پیک مشخص شد که میزان برق آبی ها نسبت به سال قبل 36 درصد 
کاهش داشته، همین موضوع نیز موجب شده است تا دولت برای سال آینده تدابیر 

جدی تری را لحاظ کند.
تابستان امسال کشور با خاموشی های پی در پی مواجه بود که علت این مساله 
نیز کم آبی و کاهش تولید نیروگاه های برق آبی مطرح می شد اکنون نیز پس از 
پایان پیک مشخص شد که میزان تولید برق آبی ها نسبت به سال قبل 36 درصد 
کاهش داشته، همین موضوع نیز موجب شده است تا دولت برای سال آینده تدابیر 
جدی تری را لحاظ کند.به گزارش ایسنا، نگاه به عملکرد برق آبی ها حکایت از آن 
دارد که ادامه روند کاهشی بارندگی ها و استمرار خشکسالی در کشور موجب شد تا 
انرژی تولید شده حدود 53 نیروگاه  برق آبی از ابتدای سال جاری تا 23 شهریورماه 
به شش میلیون و 7123 مگاوات ساعت برسد که این رقم حکایت از کاهش 43 

درصدی تولید این نیروگاه ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.
 این رقم از ابتدای تابستان امسال تا مقطع زمانی یاد شده نیز حدود سه 
میلیون و 656 هزار مگاوات ساعت بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش 36 درصدی را به ثبت رسانده است.
بیستم تیرماه سال جاری نیز که اوج مصرف برق کشور از مرز 57 هزار 
مگاوات گذشت، حداکثر توان تولید شده نیروگاه های برق آبی در تابستان 97 
به میدان آمد تا با تولید 7072مگاوات انرژی، نقش مثمرثمری را برای پایداری 
شبکه در روز رکودشکنی پیک مصرف برق کشور ایفا کنند؛ ولی با این وجود این 
توان در مقایسه با 9329 مگاوات تولید چهاردهم تیرماه سال گذشته کاهش 24 
درصدی را نشان می دهد.از طرفی میزان انرژی تولید شده روزانه بین مقطع زمانی 
15 خرداد تا 15 شهریورماه نیز بیش از 44 هزار مگاوات ساعت بوده که نسبت به 

عملکرد مدت مشابه سال گذشته کاهش 36 درصدی داشته است.
این موضوع موجب شد تا دولت دست به کار شود و برای سال آینده برنامه ای 
را تحت عنوان »098« برای گذر از خاموشی طراحی کند که تا کنون بر اساس 
این برنامه شورای اقتصاد با توسعه و احداث نیروگاه های جدید و حمایت بیشتر از 

بخش خصوصی موافقت کرده است.


